
Vaikų sunkumai, kurie sprendžiami 

individualių konsultacijų metu: 

 

 
  Emocinės problemos: adaptacijos 

sunkumai, nepasitikėjimas savimi, 

jaudulys, nerimas, baimė, emocijų 

reguliavimo sunkumai ir kt. 

 Elgesio problemos: elgesio valdymo 

sunkumai, drausmės problemos ir kt. 

  Problemos šeimoje: tėvų skyrybos, 

netektys ir kt. 

 Bendravimo problemos: bendravimo su 

vaiku sunkumai, nesutarimai su tėvais, 

kitais artimaisiais, bendravimo 

sunkumai su bendraamžiais ir kt. 

 Problemos, susijusios su protiniu 

 išsivystymu: susikaupimo sunkumai, 

dėmesio išlaikymo sunkumai, 

motyvacijos stoka, raidos sutrikimai ir 

kt. 

 

 

 

 
Kada vaikų tėvai gali kreiptis į darželio 

psichologa? 

 

 
 Kai pakinta vaiko elgesys, emocijų 

raiška. 

 Kai vaikas pradeda skųstis bloga 

savijauta: pilvo skausmai, 

pykinimas, nemiga ir pan. Ir dėl to 

praleidžiama vis daugiau 

užsiėmimų. 

 Jei vaikas pradeda mikčioti ir 

atsiranda tikai: veido, kūno, 

raumenų nevalingi traukuliai. 

 Kai šeimoje ar vaiko asmeniniame 

gyvenime įvyksta staigus 

pasikeitimas. 

 Įvairiais gyvenimo atvejais, kai 

esate sutrikęs ir nežinote, kaip su 

vaiku kalbėtis bei elgtis. 

Darželyje dirbančio psichologo darbo 

tikslai: 

 stiprinti vaikų psichologinį atsparumą 

ir psichikos sveikatą. 

 

 prevencinėmis priemonėmis skatinti 

saugios ir palankios ugdymuisi 

aplinkos darželyje kūrimą. 

 

 padėti vaikams atgauti dvasinę darną, 

gebėjimą gyventi ir mokytis, aktyviai 

bendradarbiaujant su tėvais 

﴾globėjais, rūpintojais﴿. 

 
 Psichologas atlieka: psichologinį 

vaikų vertinimą, konsultuoja, dirba 

individualiai ir grupėse, užsiima 

psichoedukacine veikla (paskaitos, 

pranešimai, seminarai ir kt.). 



 

 

Profesinė psichologo etika: 

 

 Individualiai konsultuoja vaiką ar vaiko 

tėvą tik tiesiogiai bendraudamas su juo. 

 

 Konsultuoja pedagogus esant 

emociniams sunkumams darbe. 

 

 Garantuoja, kad psichologinių tyrimų 

medžiaga nebūtų prieinama 

pašaliniams asmenims. Su tokių tyrimų 

išvadomis tiriamojo tėvai 

supažindinami asmeniškai ir tik gavus 

raštišką jų sutikimą, gali būti 

pateikiama kitiems asmenims 

(mokytojui, auklėtojui ar kt.). 
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Kas tai? 
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